

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 11/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.993.077/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3355-0012 <b>Endereço:</b> Rua Vitória., 503 - Centro <b>CEP:</b> 89828-000 - Lajeado Grande

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 16/2024  
b) **Nr. Licitação:** 11/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 15/03/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISTORIA VEICULAR, AFERIÇÃO DE CRONOTACÓGRAFO, EMPLACAMENTO E FORNECIMENTO DE PLACAS.*

### Participante: C.M. AFERICOES VEICULARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AFERIÇÃO - AFERIÇÃO DE CRONOTACÓGRAFO, VEÍCULOS AUTOMOTORES.	30,000	UNI	440,09	13.202,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.202,70</b>

### Participante: GEANLUCA PIANA VISTORIA VEICULAR LTDA

4	VISTORIA AUTOMÓVEL PEQUENO, MÉDIO PORTE, CAMIONETA, CAMINHONETE E UTILITÁRIO. - VISTORIA AUTOMÓVEL PEQUENO, MÉDIO PORTE, CAMIONETA, CAMINHONETE E UTILITÁRIO.	30,000	UNI	180,00	5.400,00
5	VISTORIA AUTOMÓVEL GRANDE PORTE, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÃO E VANS. - VISTORIA AUTOMÓVEL GRANDE PORTE, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÃO E VANS.	30,000	UNI	235,00	7.050,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.450,00</b>

### Participante: INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA

2	INSPEÇÃO VEICULAR - INSPEÇÃO VEICULAR COM LAUDO DO INMETRO, CSV VEÍCULO NOVO.	5,000	UNI	870,00	4.350,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.350,00</b>

### Participante: PLACAS XAXIM EIRELI

1	PLACA - PLACAS AUTOMOTIVAS, PADRÃO MERCOSUL, VEÍCULO OFICIAL.	50,000	Un	102,00	5.100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.100,00</b>

**Total Geral: 35.102,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS	09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR	05.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1.578,02
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	13.001.10.301.1001.2067.3.3.90.00.00	R\$ 5.650,33
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	14.001.08.244.0801.2062.3.3.90.00.00	R\$ 1.155,00

Lajeado Grande, 15/03/2024

ANDERSON ELIAS BIANCHI  
PREFEITO

**Assinatura do Responsável**